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Vår förmåga att använda it är avgörande för Sveriges framtida 
konkurrenskraft och tillväxt. IVA-projektet It utan gränser valde 
ut de fem viktigaste framgångsfaktorerna. Hur kan vi mäta och 
beskriva sambanden? Hur står sig Sverige internationellt? 
Och hur kan vi agera för att bli ännu bättre?

Vilka är de främsta framgångsfaktorerna som Sverige måste kraftsamla kring?
	 Fem framgångsfaktorer är viktigare än andra för att stärka Sveriges förmåga att utveckla och använda 
it i produkter och processer, och därmed skapa produktivitetsökning, konkurrenskraft och tillväxt. De fem 
samverkande faktorerna är:

1.	 Sveriges relativa effektivitetsfördelar
	 Vi vill att företag väljer Sverige som bas för sin verk-

samhet på goda marknadsekonomiska grunder. 

Ekonomiska spelregler och regulatoriska förutsätt-

ningar är viktiga för lokalisering av it-verksamhet, 

men också parametrar som miljö, säkerhet, boende, 

skolor och hälsovård påverkar.

2.	 It i produkter och processer
	 Vi vill att fler företag och organisationer arbetar 

effektivt med att få större nytta och affärsvärde ur 

investeringar i it i produkter och processer.  Vi vill 

också öka benägenheten för alla användare av it i 

produkter och processer att i neutral global konkur-

rens göra ett aktivt val att öka samarbetet med 

svenskbaserade företag vid outsourcing och off

shoringaffärer.

3.	 Forsknings- och innovationssystemet
	 Vi vill ha ett fungerande innovationssystem som 

leder till fler och växande företag, som ger näring åt 

att ändra attityder och bidrar med goda exempel på 

framgångsrika individer och organisationer.  Vi vill att 

fler i Sverige ska satsa på högteknologisk forskning 

och utveckling och vi vill attrahera fler till nyföre

tagande och entreprenörskap inom it-sektorn.

4.	 Kompetensförsörjningen
	 Vi vill säkerställa en jämn och hög it-kompetens till 

beställare och leverantörer.  Ur ett internationellt 

perspektiv ska Sverige ses som ett enda stort och 

ledande nationellt it-campus.   Vi vill att fler yngre 

personer söker sig till högre it-utbildningar.

5. 	 Attityden till svensk it-förmåga
	 Vi vill att de personer som verkar i landet ska ha en 

positiv attityd till svensk it-förmåga. En positiv attityd 

ökar också intresset för att utbilda sig inom it. Men 

attityden påverkar även hur effektivt it används i hela 

samhället.


